
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESOLUÇÃO Nº 29 / 2022 - ConCMCC (11.01.11.03) 

Nº do Protocolo: 23006.017148/2022-42
Santo André-SP, 19 de agosto de 2022.

Dispõe sobre a revogação da Resolução ConCMCC nº 21/2019, de 24 de outubro de 2019.

O CONSELHO DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E COGNIÇÃO (ConCMCC) DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO as deliberações da sé�ma sessão ordinária do Conselho do CMCC realizada
em 15 de agosto de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Resolução ConCMCC nº 21/2019, de 24 de outubro de 2019, que
regulamenta as normas de credenciamento do BNC, publicada no Bole�m de Serviço nº 888,
de 25 de outubro de 2019.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de publicação no Bole�m de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 19/08/2022 16:16 ) 
TATIANA LIMA FERREIRA 

 DIRETOR - TITULAR (Titular) 
CMCC (11.01.11) 

 Matrícula: 1676320 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 29, ano:

2022, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 19/08/2022 e o código de verificação: 40519c0535

Boletim de Serviço nº 1171 
23 de agosto de 2022

Página 118


